
N.P. Louis-Hansen ApS

Gl. Strandvej 22B, 2990 Nivå

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 73 10 32 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/09 2016

Niels Peter Louis-Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. april 2016 6

Balance 30. april 2016 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

N.P. Louis-Hansen ApS
Gl. Strandvej 22B
2990 Nivå

Telefon: 49 18 16 48

Telefax: 49 18 15 48

CVR-nr.: 73 10 32 15

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Stiftet: 28. december 1982

Hjemstedskommune: Fredensborg

Direktion

Niels Peter Louis-Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er aktieinvesteringer. Selskabet har derudover udført administrative opgaver.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 330.820.491, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.227.150.194.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og over det forventede.

For regnskabsåret 2016/17 forventes et lavere men positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. april 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre driftsindtægter		205.000	129.823
Andre eksterne omkostninger		-244.231	-413.296
Bruttoresultat		-39.231	-283.473
Personaleomkostninger	1	-100.000	-150.000
Resultat før finansielle poster		-139.231	-433.473
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-1.754.581	-20.179.918
Finansielle indtægter		324.610.727	799.935.245
Finansielle omkostninger		-1.332.722	-341.644
Resultat før skat		321.384.193	778.980.210
Skat af årets resultat	2	9.436.298	-36.550.232
Årets resultat		330.820.491	742.429.978

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	300.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	330.820.491	442.429.978
	330.820.491	742.429.978

Balance 30. april 2016

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.801	10.801
Materielle anlægsaktiver	3	10.801	10.801
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	4.183.828	2.098.428
Værdipapirer og kapitalandele	5	2.217.445.890	1.909.175.011
Finansielle anlægsaktiver		2.221.629.718	1.911.273.439
Anlægsaktiver		2.221.640.519	1.911.284.240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.750	137.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		141.858	110.925
Andre tilgodehavender		426.119	538.817
Udskudt skatteaktiv		9.904.918	0
Selskabsskat		21.724.225	0
Tilgodehavender		32.490.870	787.242
Likvide beholdninger		58.987.973	13.640.737
Omsætningsaktiver		91.478.843	14.427.979
Aktiver		2.313.119.362	1.925.712.219

Balance 30. april 2016

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overkurs ved emission		9.057.092	9.057.092
Overført resultat		<u>2.217.843.102</u>	<u>1.887.022.611</u>
Egenkapital	6	<u>2.227.150.194</u>	<u>1.896.329.703</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.874	50.625
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		85.744.268	16.589.431
Selskabsskat		0	12.591.858
Anden gæld		100.000	150.602
Periodeafgrænsningsposter		<u>26</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>85.969.168</u>	<u>29.382.516</u>
Gældsforpligtelser		<u>85.969.168</u>	<u>29.382.516</u>
Passiver		<u>2.313.119.362</u>	<u>1.925.712.219</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	100.000	150.000
	<u>100.000</u>	<u>150.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	36.550.232
Regulering af skat vedrørende tidligere år	468.620	0
Regulering af udskudt skat	-9.904.918	0
	<u>-9.436.298</u>	<u>36.550.232</u>

3 Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj 2015	<u>10.801</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>10.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>10.801</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2015	22.220.591	124.706
Tilgang i årets løb	3.818.914	7.895.620
Overført fra værdipapirer og kapitalandele	0	14.200.265
Kostpris 30. april 2016	<u>26.039.505</u>	<u>22.220.591</u>
Værdireguleringer 1. maj 2015	-20.122.163	-124.706
Årets resultat	-1.183.503	-1.611.158
Årets værdiregulering	<u>-550.011</u>	<u>-18.386.299</u>
Værdireguleringer 30. april 2016	<u>-21.855.677</u>	<u>-20.122.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>4.183.828</u>	<u>2.098.428</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	Greve pr. 31.				
Grønnes Miljø ApS	december 2015	125.000	48%	-1.048.501	-43.526
	Birkerød pr. 31.				
Virogates A/S	december 2015	2.210.172	29%	14.387.370	-4.069.838

Noter til årsregnskabet

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. maj 2015	82.750.596
Tilgang i årets løb	5.004.990
Kostpris 30. april 2016	87.755.586
Opskrivninger 1. maj 2015	1.826.424.415
Årets opskrivninger	303.265.889
Opskrivninger 30. april 2016	2.129.690.304
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	2.217.445.890

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj 2015	250.000	9.057.092	1.887.022.611	1.896.329.703
Årets resultat	0	0	330.820.491	330.820.491
Egenkapital 30. april 2016	250.000	9.057.092	2.217.843.102	2.227.150.194

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring over for de associerede virksomheders øvrige kreditorer for tilgodehavende på kr. 450.000

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Niels Peter Louis-Hansen
Vedbæk Strandvej 480
2950 Vedbæk

Hovedanpartshaver

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Niels Peter Louis-Hansen
Vedbæk Strandvej 480
2950 Vedbæk
